
D.R.S. 006078

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 
SERVIZIO 8 TRATTAMENTO ECONOMICO FONDAMENTALE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r .n.19 del 16.12.2008 “ norme  per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali” – Ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione;

VISTO                        il DP 12 del 05.12 .2009 “Regolamento di attuazione del titolo 2 della L. 19/2008, recante norme per la 
riorganizzazione dei  Dipartimenti  regionali”  – Ordinamento del  Governo  e dell’  Amministrazione 
della Regione ; 

VISTO              il D.L.gs n. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i.  “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli  
artt. 1 e 2  della L. 05.05.2009, n. 42”; 

VISTA Legge 22 febbraio 2019, n. 1. Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2019. Legge di 
stabilità regionale

VISTA Legge 22 febbraio 2019, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2019-2021

VISTA la Deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 ;

VISTO il CCRL 2016/2018;

VISTA la l. r. n. 27 del 29.12.2016 art. 3 comma 9 che, per le finalità volte al superamento del precariato,  
proroga al 31.12.2019 i contratti di lavoro subordinato del personale a tempo determinato in servizio 
presso il Dipartimento della Protezione Civile e s.m.i;

VISTA la  nota  prot.  n.  86305  del  26.07.19  di  conferimento  al  Dott.  Mariano  Di  Graziano  dell’incarico 
dirigenziale del Servizio 8 “Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato” 
con decorrenza dal 01.08.2019;

VISTO il verbale di Conciliazione Tribunale del Lavoro di Catania XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

VISTO il D.D.  n. 2145 del 16.09.2019 con il quale il Dipartimento Bilancio e Tesoro Ragioneria Generale 
della Regione ha provveduto ad apportare una variazione di bilancio sul cap. 108508 della somma di € 
XXXXXXX da erogare in favore della dipendente XXXXXXX a seguito di atto di conciliazione del 
Tribunale di Catania  XXXXXXXXXXXXX;

RITENUTO di dover  impegnare sul cap. 108508 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019 
“Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai dipendenti ed ai 
pubblici  amministratori  (spese  obbligatorie)”,  la  somma  di  €  XXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;        .

RITENUTO     di dover procedere alla liquidazione della predetta somma;

                                                                               

  D E C R E T A  

Per i motivi in premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:



ART. 1 E’ impegnata sul cap. 108508  del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2019 Cod. 
1.10.05.04.001 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza legale ai 
dipendenti  ed ai  pubblici  amministratori  (spese obbligatorie)”,  la somma di  € XXXXXXX,  quale 
XXXXXXXX in favore XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX;

ART. 2 Si autorizza la liquidazione  sul Cap. 108508 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 
2019 Cod. 1.10.05.04.001 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori, nonché per l’assistenza 
legale  ai  dipendenti  ed  ai  pubblici  amministratori  (spese  obbligatorie)”,  la  somma  di  € 
XXXXXXXXXX, quale XXXXXXXXXXXXXXXX, mediante emissione di mandato di pagamento;

ART. 3 Si  autorizza la  liquidazione  sul  Cap.  108508 del  bilancio  della  Regione  Siciliana per  l’esercizio 
finanziario  2019  “Spese  per  il  personale  a  tempo  determinato  impiegato  presso  il  Dipartimento 
Regionale della Protezione Civile al fine di assicurarne l’attività istituzionale (spese obbligatorie)”,  
della somma di € XXXXXXXXXX mediante emissione di mandato di pagamento, per il pagamento 
delle ritenute (Irpef);

      .

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito del Dipartimento ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 art. 21 e 
s.m.i., e successivamente trasmesso alla Ragioneria Centrale Turismo Sport e Spettacolo ai sensi del D.R.G. n. 1421 del  
28.09.2016, per il visto di competenza.       

Palermo,lì  02 OTT 2019
                                       Il Dirigente

                                                                                                                                   (M. Di Graziano)
F. TO Mariano Di Graziano

Visto: si pubblichi
    Il Dirigente

  Mariano Di Graziano
        F. TO Mariano Di Graziano

ORIGINALE AGLI ATTI D’UFFICIO 


	
	D E C R E T A


